
ATEIS GALAS SOVIETAMS
JUNGTINES TAUTOS REIKALAUJA PANAIKINTI 

SOVIETŲ KOLONIALIZMĄ
(E) Jungtinės Tautos lapkri-tojo. Jungtinėse Tautose dažnai 

čio 27 d. visumos posėdyje ne- kalbama apie vakariečių kolo- 
paprasta balsų dauguma priėmė nializmą, kuris faktinai jau bai-
rezoliuciją apie kolonializmo lik­
vidavimą. 38 Azijos ir Afrikos 
valstybių patiekta rezoliucija po 
ilgų svarstymų buvo priimta 97 
balsais, prieš nebalsuojant nė 
vienam delegatui. Susilaikė nuo 
balsavimo (dėl įvairių priežas­
čių) Didž. Britanija, Prancūzi­
ja, Portugalija, Ispanija. Jungti­
nių Tautų nutarimas numato pa­
vesti 17 asmenų komisijai pa­
ruošti planus, kaip greičiausiai 
būtų galima likviduoti kolonia­
lizmą.

Jau savaitę prieš tai Jungti­
nių Tautų plenume (o prieš tai 
Politinėje komisijoje) buvo 
karštos diskusijos tuo klausimu. 
Taip štai Jungt. Amerikos Val­
stybių delegatas nurodė į Sovie­
tų Sąjungos dviveidiškumą. Jos 
vadai nuolat kalba apie kolonia­
lizmo panaikinimo reikalingu­
mą, bet patys savo kolonialinė- 
je imperijoje nesiryžta tautoms 
suteikti apsisprendimo teisės. 
Per 15 metų po karo, pareiškė 
delegatas, Vakarų valstybės su­
teikė nepriklausomybę 40 tau­
tų su 800 milijonų gyventojų. 
Sovietai išnaikino arba deporta­
vo ištisas tautas — tai buvo to­
kie kolonialiniai metodai, kurių 
Vakarų valstybės niekad nevar-

VOKIEČIŲ IR DANŲ SĄJUNGA KAIP ŠVENČIA KALĖDAS LIETUVOJE

Danai ir vokiečiai ains 
Baltijos jūros vartus

(E) Jau kuris laikas tarp 
NATO valstybių Danijos ir Fed. 
Vokietijos eina derybos dėl 
bendros karinės komandos Bal­
tijos jūros vartams saugoti ir — 
karu atveju — uždaryti. UPI ži­
niomis, neseniai įvyko trijų die­
nų baigiamoji konferencija, pir­
mininkaujant britų generolui 
Pyman, dabartiniam NATO vy­
riausiam vadui Europos šiaurės 
erdvėje- Prieita prie susitarimo, 
kurį dar turi patvirtinti Bonnos 
ir Kopenhagos vyriausybės bei 
NATO karinė komisija, kuri su­
sirinko gruodžio viduryje Pary­
žiuje.

Susitarta, kad iš penkių Balti­
jos jūros komandos vyriausių 
postų keturi priklausys danams, 
vienas vokiečiams. Baltijos jū­
ros komandos pajėgos susidės iš 
visų Danijos jūros, sausumos ir 
oro pajėgų (viso apie 44.000 vy­
rų), iš vokiečių pusės priklau­
sys: viena šarvuočių divizija, 
kai kurios oro ir jūrų lėktuvų 
pajėgos ir praktiškai visas vo­
kiečių karinis laivynas, kiek jis 
pavestas NATO žinion.

Bendra Baltijos jūros koman­
da padės geriau saugoti Baltijos 
jūros vartus ir juos prireikus 
uždaryti priešo pajėgoms. Kaip

giasi, o sovietinis kolonializmas 
iki šiol dar nebuvo griežtai pa- Į 
smerktas.

Pažymėtina, kad sovietų dele-1 
gatas Jungtinėms Tautoms siūlė j 
rezoliuciją dėl kolonializmo pa­
pildyti dar tuo, kad kolonializ- Į 
mas privalo būti likviduotas jau j 
iki 1962 metų galo. JT plenumas 
tą pasiūlymą kaip nerealų ir ; 
propagandinį atmetė- Reikia tu ■ į 
rėti jau daug įžūlios drąsos siū- ’ 
lyti kitur kolonializmą panaikin­
ti per vienus metus, o savoje ko- 
lonialinėje imperijoje laikyti 
vergijoje tris Pabaltijo valsty­
bes ir eilę kitų tautų.

Kokie ir bebūtų šio Jungtinių . 
Tautų nutarimo ir specialios ko-' 
misijos įsteigimo padariniai — į 
kovos prieš kolonializmą šūkis 
eina per pasaulį taip pat galin- Į 
gai, kaip tautų apsisprendimo1 
šūkis. Šiandien vis dar kreipia-, 
mas dėmesys daugiausia į Azi- Į 
jos ir Afrikos kolonializmą, bet 
neišvengiamai prieis laikas, kad. 
pasaulio dėmesys nukryps į so į 
vietinį kolonializmą. Kaip jau 
pranešta, Kanada tą klausimą 
keta įnešti į Jungt. Tautų sekan- 
čiąją sesiją. Reikia manyti, kad 
tai nebus vienintelis žygis tuo 
klausimu.

žinoma, sovietinio bloko pajėgos 
Baltijos jūros erdvėje yra gana 
žymios, bet vakariečiams užda­
rius Baltijos jūros vartus, tos 
pajėgos negalėtų išvystyti pilnos 
akcijos. Ypač sovietams būtų 
sutrukdytas karo metu išėjimas 
iš Baltijos jūros į Šiaurės jūrą. 
Iš to taško žiūrint, Maskvos šan- 
tažiniai grasinimai Fed. Vokie­
tijai, Danijai ir kitiems NATO 
nariams yra bent kiek supran­
tami. Bet jokie Maskvos grasi­
nimai NATO valstybes nepri­
vers palikti Baltijos jūros var­
tus be apsaugos.

Ar Pasaulio Komunizmas 
Sugrius?

(E) Tokia antrašte Vak- Vo­
kietijoje ką tik išėjo knyga, ku­
ri yra. verta dėmesio (Stefan 
Yowev: “Brich der Weltkommu- 
nismus zusammen?”. V er lag 
Fritz Schlichten mayor, Tübin- 
gen-Neckar. 256 psi. 1961). Kny­
goje dėstomi ypač komunistinės 
ideologijos dalykai. Tačiau ir į 
istorinius įvykius žiūrima pro 
šių dienų prizmę. Liečiama ilgą 
eilę aktualių problemų. Kai kur, 
pvz., skyriuje “Genócido nusi­
kaltimai”, liečiami ir Pabaltijo 
kraštai (202-203 psl.). Knyga 
baigiama šūkių: “Viso pasaulio 
tautos — vienykitės (prieš pa­
saulio komunizmą)”.

"LIETUVOS AIDAI" 

kas šeštadienį nuo 
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Kalėdų nakties ramybe tenužengia i musų širdis

(E) Lietuvoje vis rūpinama­
si, kaip sustiprinti ateistinį dar­
bą mokyklose ir už jų sienų. Ne 
taip seniai J. Kauneckienė savo 
straipsnyje “Tiesoje” buvo pa­
sisakiusi, kad mokyklų auklėti­
niams turėtų būti leista daly­
vauti “tėvų rengiamose tradici­
nėse velykų bei kalėdų šventė­
se” (Kalėdos ar Velykos Lietu­
vos spaudoje šiuo metu rašomos 
mažosiomis raidėmis). Porai mė­
nesių praslinkus, kaip ir reikėjo 
laukti, “Tiesoje” (nr. 280) pasi­
rodė diskusiniai straipsniai ir 
jais įrodomos J. Kauneckienės 
“klaidos”. J. Aničas, Šiaulių pe- 
dag. instituto marksizmo-leni­
nizmo katedros vedėjas supykęs 
sušuko, kad joks ateistas nega­
lįs “pataikauti ar nusileisti sa­
vo tikintiems tėvams, švęsti re­
ligines šventes ir atlikti religi­
nes apeigas”. Jis dar nurodė, 
kad religinės apeigos turinčios 
“didelę konservatyvią jėgą”. 
Autorius, nelietuviškos pavar­
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TĖVAI MARIJONAI

dės savininkas, ta proga nusi­
skundė per menkai vykdomu 
ateistiniu darbu studentų tarpe. 
Esą, kvalifikuoti specialistai 
Lietuvoje esą pasyvūs ateistinio 
darbo atžvilgiu.

Kitas J. Kauneckienės minčių 
priešas — Veterinarijos akade­
mijos stud. G. Vidzbelis toje pa­
čioje “Tiesoje” vėl pareiškė ne­
sutinkąs, kad studentai dalyvau­
tų tėvų rengiamose religinėse 
šventėse. Studentas iš viso turįs 
atsisakyti religinių švenčių. Ir 
šis ateizmo skleidėjas siūlo dar 
energingiau kovoti prieš vad. 
religines atgyvenas (sekant 
Sniečkaus pasisakymus, tai jo­
kia naujiena — E.). Išvadoje 
reikia spėti, kad Lietuvos parti­
niai sluogsniai, aišku, kreivai 
žiūrės į lietuviškos jaunomenės 
dalyvavimą su tėvais švenčiant 
Kalėdas. Kiek nebus pikta par­
tijai, Kalėdų ar Velykų papro­
čių komunistams nepavyks pa­
naikinti.

TRUMPOS ŽINIOS
PORTUGALIJA PRARANDA 

KOLONIJAS INDIJOJE
Indijos kariuomenė jau užė­

mė tris portugalų kolonijas: 
Goa, Damao ir Diu. Portugalai 
tuomi prarado turtingas savo ko­
lonijas. Portugalijos prezidentas 
Ant. Salazar kreipėsi į Jungti­
nės Tautas, prašydamas inter­
vencijos, kad taikiu būdu tūtų 
galima išpręsti šį klausimą. Iki 
šiol dar neaišku, kiek Jungti­
nėms. Tautoms pasiseks išpręsti 
šį painų klausimą.

285 ŽMONIŲ AUKOS 
LAIKE GAISRO

Gruodžio mėn. 17 d. Tiroi 
mieste Brazilijoje vakariniame 
cirko seanse, staiga kilus gaisrui 
sudegė 285 žmonės, iš kurių dau­
gumas buvo vaikai. Cirkas pri­
klauso amerikiečiui Danilo Es- 
tavanovich. Manoma, kad šis 
gaisras buvo kieno nors tyčia 
uždegtas, nes nuo cigaretės nuo­
rūkos taip greit nebūtų galėjęs 
kilti gaisras, kuris per pusę mi­
nutės apėmė visą cirką.

J. A. V. PREZIDENTAS 
PIETŲ AMERIKOJE

Prez. John F. Kennedy pra­
dėjo savo vizitą po Pietų Ame­
riką. Jo vizitas Kolumbijos sos­
tinėje Bogotoje sulaukė triun- 
fališką priėmimą, kuriuo metu 
sostinės gatvėse susirinko apie 
500.000 kolombiečių.

Lygiai entuziastingai buvo 
priimtas prez. Kennedy ir Ve- 
nezuelos sostinėje Caracas, kur 
jis turėjo ilgesnį pasitarimą su 
Venezuelos vyriausybe dėl pa­
galbos, kurią J. A. V. yra pasi- 
ruošiusios suteikti, kad pakelti 
krašto atsilikusią pramonę.

Šis J. A. V. prezidento vizitas 
prisidės prie naujų ir glaudes­
nių santykių užmezgimo tarp 
abiejų Amerikos kontinentų. 
Kennedy planas padėti pakelti 
P. Amerikos atsilikusius kraštus 
jau pradedamas realizuoti.

EICHMANO BYLA BAIGTA
Eichmanas, vokiečių geštapi- 

ninkas, kuris pereitais metais 
buvo žydų slaptos policijos Ar­
gentinoje suareštuotas, praeitą 
penktadienį Jeruzalėje buvo nu­
teistas mirties bausme paka­
riant. Jam yra uždedamą 6 mil. 
žydų išžudymo kaltė, kurią Eich­
man prisiėmė šaltai. Mirties 
bausmė bus įvykdyta po 15 die­
nų nuo sprendimo. Yra gauta 
malonės prašymų. Eichman ad­
vokatas Servatius protestuoja. 
Vienintelis, kuris dar galėtų mir­
ties bausmę pakeisti yra Izrae­
lio prezidentas.

Skaityk ir draugui užsakyk lietuviš­
ką ir katalikišką, laikraštį ‘’•Laiką”.
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LAIKAS Nr. 290
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(draudžiąs religinį vaikų auklė­
jimą “bažnytinėje dvasioje”. 
I “Kosmolskaja Pravda” šitaip iš- 
. vedžioja: “Sovietų Sąjungoje 
I yra religijos laisvė garantuota,' 
' bet tik suaugusiems, bet grubiai ■ 
nusikalstama religinės laisvės 

¡ principams, kai nepilnamečiamsį 
prievartos būdu skiepijama re-| 
ligija. Nesvarbu kas tą prievar- 

Į tą vykdo, kad ir patys tėvai”.
Esą atėjęs pats laikas gelbėti 
vaikus iš “bažnytinės įtakos”. 
Kai Maskvoje leidžiamas kom­
jaunimo organas reikalauja nau­
jo įstatymo “vaikams gelbėti iš 
bažnytinės globos”, Lietuvoje 
jau visa eilė kunigų pašalinti iš 
savo pareigų už tai, kad jie vai­
kus mokė katekizmo irj uos ren­
gė prie pirmos Komunijos- Be 
to, visai be įstatymo sovietiniai 
teismai Lietuvoje atėmė kelioms 
šeimoms tėvų teises už tai, kad i 
jos mokė savo vaikus tikėjimo; 
tiesų auklėjo juos pagal Dievo 
ir Bažnyčios prisisakymus. J. G-

"Valymai"
Ryty Vokietijoje

(E) Nežiūrint, kad po 22 jo 
partijos suvažiavimo Sov. Są­
jungoje ir visoje eilėje sateliti­
nių kraštų visomis priemonė- 

j mis stengiamasi “atsikratyti” 
į Stalino ir jo politikos, Ulbrich- 
tas ir toliau veda staliniškais 
principais pagrįsta vidaus tvar­
kymą. Ulbrichtui “neištikimų” 
partijos narių valymas jau pra­
sidėjo. Iki šiol jis palietė per 
1.000 asmenų.

Sovietų užimtosios Vokietijos 
i diktatorius savo priešus vadina 
į ne tik “stalininiais partijos prie- 
j šais”, bet ir “vakarų agentais”, 
l stengiasi juos patraukti teisman.

SOLISTEI
B. GRINCEVIČIŪTEI — 

50 METŲ
(E) Lietuvoje lapkričio mėn. 

pabaigoje paminėta neregės dai­
nininkės Beatričės Grincevičiū- 
tės 50 m. sukaktis. Ji gimusi ir 
išaugusi kaime. Dainininkę iš­
augino dėdė, įžymus muzikas E. 
Mlynarskis, savo metu vadova­
vęs Varšuvos operos teatrui. Ji 
mokėsi smuikuoti ir skambinti 
fortepijonu. Regėjimo Grincevi- 
čiūtė neteko jaunystėje. 1937 m. 
įvyko jos dainavimo debiutas, 
kai ji per Kauno radiją atliko 
eilę dainų. 1944 m. Grincevičiū- 
tė įsijungė į Valst. Filharmoni­
jos Kauno filialą, o nuo 1946 m. 
dirba kaip respublikinio radijo 
solistė. Dainininkė turi nedide­
lį, bet gražaus tembro lyrinį-ko- 
loratūrinį sopraną. Repertuare 
— apie tūkstantis kūrinių ir jų 
tarpe garbingą vietą užima lie­
tuvių liaudies dainos ir lietuvių 
kompozitorių vokaliniai kūri­
niai.

“RELIGINE LAISVĖ” 
TIK SUAUGUSIEMS

Savotiška religinės laisvės su­
pratimą paskelbė sovietinio ko­
munistų jaunimo organas: “Kos- 
molskaja Pravda” savo naujoje 
antireliginėje kompanijoje. Ne­
tik kad redakcija skelbia antire­
liginius straipsnius, bet dar 
spausdina sufalsikuotus “skaity­
tojų” laiškus. Šitie “laiškai” tu­
ri sudaryti įspūdį, kad pati liau­
dis reikalaujanti religinio suvar­
žymo.

Visų tų “laiškų” branduolį su­
daro “skaitytojų” reikalavimai, 
kad būtų išleistas įstatymas

LIETUVIU JAUNIMUI UZ LIETUVOS
I. DABARTINĖ JAUNIMO PADĖTIS LIETUVOJE

Mielas mūsiį, jaunime. Jums tenka augti ir bręsti labai reikš- 
mingiį kontrastiį laikais. Iš vienos pusės Azijos ir Afrikos tautos, 
dar niekad neturėjusios savų valst. mažai kultūringos ir stabmel­
dės. mūsų laikais kuria savas nepriklausomas valstybes, jiėško ti­
krojo Dievo, labai sparčiai siekia kultūros ir civilizacijos. Iš kitos 
gi pusės mūsų sena Lietuva ir eilė kitų valstybių bei tautų pateko 
vergijon už jas mažiau kultūringų okupantų, tuose pavergtuose 
kraštuose labai jau nukentėjo kultūra, o ypatingai žiauriai ir ne­
kultūringai persekiojamas tikėjimas, brutaliu būdu primetamas 
žmogų degraduojantis materializmas. Mūsų laiko žmogaus protui 
bedievybė nepatiekia įtikininčių argumentų prieš tikinčiuosius rei­
kia naudoti teroro priemones: atimamas darbas, tarnyba, jauni­
mas šalinamas iš mokyklų, tikintieji kalinami, tremiami vergų 
darbams į Sibirą.

Po paskutiniojo karo žmonijos dvasios nuotaikose įvyko daug 
kas naujo. Aišku, kad tos nuotaikos pamažu atima be karo gin­
klus iš tironų ir žmogaus sąžinės bei tikėjimo persekiotojų. Ar 
tai įvyks sparčiau ar lėčiau, priklausys nuo tikinčiųjų ir laisvę 
mylinčiųjų aktyvumo branginamus principus skiesti aplink save.

Iš laisvos Lietuvos per įvairias vienuolijas lietuviai pasiekė 
toli. Dar iš anų laikų turime jų ne tik Europoje, Amerikoje, o In­
dijoje, įvairiuose Pietų Amerikos kraštuos, Hawaijuose. Aišku, 
kad šio laiko naujieji sąjūdžiai, Apaštalų Sosto šaukimas būtų 
pasiekę ir Lietuvą, pažadinę dar daugiau jaunimo drąsiems žy­
giams. Lietuvoje augančiam jaunimui šiandien lemta kitokių — 
tremtinių ir kankinių keliu nešti Dievą į bedievių valdomus Eu­
ropos ir Azijos plotus.

II. JAUNIMAS LAISVAME PASAULYJE
Visų laikų ir visų tautų emigrantų bei tremtinių didelė dalis 

svetimuose kraštuose pasimeta. Tik tvirtesnės dvasios, drąsesni, 
valentingesni nepraranda kūrėjų dvasios. Nenagrinėdami čia mū­
sų išeivijos ir tremtinių dvasios bei charakterio negalime nekons­
tatuoti šiuo metu svetur augančio lietuvių jaunimo drąsių ir pla­
čių akiračių stokos. Yra gražių išimčių, yra energijos, idealizmo, 
talentų bet permaža drąsos ryžtis platesniems užsimojimams. 
Ypatingai nenormaliai mažas skaičius iš lietuvių jaunimo pašau­
kimų kunigystėn ir vienuolių luoman. Negalima manyti, kad lie­
tuvių šeimos būtų Dievo Apvaizdos planuose išskirtos, rastos ne­
tinkamomis aukštesniam tobulumo laipsniui, žmonijos atpirkimo 
misijai. Priežastys yra kitokios: gal perdidelis paskendimas men- 
kavartėse smulkmenose, per kurių triukšmą siela nesugeba iš­
girsti Dievo balso, gal drąsos stoka to balso paklausant siekti di­
desnių dalykų menkniekių sąskaitom. Kaip ten be būtų mūsų

laiko jaunimui reikia daugiau susirūpinti kaikuriais reikalais, už 
kuriuos atsakomybė tenka šio laiko jaunimui.

III. BAŽNYČIOS UŽDAVINIAI IR JAUNIMAS
Praeis nedaug laiko ir lietuviai liks be savų kunigų Pietų 

Amerikoje, Australijoje, Kanadoje. Dabar jų ten permaža, yra 
net kelios vietos neprisišaukią lietuvio kunigo. Tuose kraštuose 
besidarbuoją niekeno nepavaduojami, nepakeičiami kunigai pe- 
ranksti pavargs. Iš dabartinio jaunimo tarpo turi ateiti naujų 
darbo draugų aniems padėti ir juos pavaduoti.

Vienuolijos nekuriamos vieno žmogaus amžiui, o šimtme­
čiams. Kasdieniniuose pokalbiuose lietuviai klasifikuoja lietuvių 
sukurtas vienuolijas į mažiau ir daugiau lietuviškas. Šiandien dar 
ir lietuviškiausiomis skaitomos vienuolijos netrukus pakeis savo 
veidą ir dvasią, jeigu ten laiku neateis deramas skaičius naujų 
lietuvių. Naivu laukti, kad vienuolinių bendruomenių pradinį lie­
tuviškumą išlaikytų kas nors kitas, o ne naujos jaunimo kartos.

Kai vieną dieną — gal visai netrukus pasikeis laikai Lietuvo­
je, ten ir aplinkui tuojau reikės didelio skaičiaus patyrusių ir pa­
jėgių darbininkų — kunigų ir vienuolių. Iš kur gaus jų net pats 
Dievas, jeigu šio laiko jaunimas tuo reikalu nesidomės? Nuolat' 
patys sau kartokime, kad nebūtų mums garbės, jeigu kada nors 
Lietuvoje katalikams patarnauti turėtų kitataučiai kunigai.

IV. JAUNIME YRA TAUTOS VILTYS
Mes patys save išskirtume iš viso idealistų pasaulio, jeigu tik 

iš šalies žiūrėtume, kaip visokios kilmės jaunimas naujuose sąjū­
džiuose rikiuojasi ir eina patraukti žmoniją prie Kristaus, kurti 
gražesnę ateitį ne karų ir su karais einančių nuodėmių tvano ke­
liu, o nešdami pagarbą ir meilę žmogaus žmogui.

Šios mintys tebūna mūsų laiko jaunimo mintys. Jos tebūna 
jaunimo organizacijų veiklos turinyje. Jos teranda vietos gerose 
asmeninėse draugystėse. Malda, pokalbiais, pasidrasinimais ra­
ginkite vieni kitus atviromis akimis apžvelgti ir mūsų tautos 
ateitį ir dabartinius žmonijos reikalus. Gera mintis, pasiryžimas 
ar tai pasirinkti kunigystę, vienuoliją ar imtis kokio nors drą­
saus darbo yra reikalingi moralinės paramos. Jauni žmonės tos 
paramos turi rasti ir savo jaunų draugų tarpe. Be to draugystės 
organizacijos būtų menkos vertės. Daugiau šviesos, drąsos, pla­
tesnio akiračio!

Šia proga visam lietuvių jaunimui linkiu malonių Kristaus 
Gimimo švenčių ir daug Dievo palaimos 1962 metais.

Su nuoširdžia jums meile Kristuje
Vysk. Vincentas Brizgys 

Kauno Koadjutorius

Chruščiovą ir Šelepiną 
nori traukti į teismą

Bradforde (Anglijoje) įvyko 
buv. ukrainiečių karių mitingas, 
kuriame priimta griežto turinio 
rezoliucija: 1) Maskva istorijos 
eigoje jau visada darė skriaudą 
ukrainiečių tautai, vartodama 
prieš ją žiauriausius metodus, 
siekiant įgyvendinti rusišką im­
perializmą. 2) Jau ne pirmas 
kartas, kad Maskva nužudo ži­
nomus ukrainiečių tautos vadus, 
kaip neseniai nužudė Steponą 
Banderą. 3) Banderos nužudy­
mo sumanytojas buvo Aleksand­
ras Šelepinas, Sovietų Sąjungos 
saugumo viršininkas prie mi 
nistrų tarybos, tuo tarpu kai mi­
nistrų tarybai vadovavo ir va- 
ciovauja Nikita Cruščiovas. Del 
to pilna atsakomybė už tą nužu­
dymą tenka Sovietų Sąjungos 
vyriausybės ir partijos vadovy­
bei — kurią reikia, patraukti 
tarptautinio teismo atsakomy­
bėn. Jas turi pasmerkti visa lais­
vojo pasaulio visuomenė. 4) Žu­
dymo vykdytojas, Bogdan Sta- 
šinskij, turi būti teisiamas regu­
liaraus teismo už žmogžudystę. 
5) Faktas, kad žudikas sovietų 
valdžios buvo apdovanotas Rau­
donosios vėliavos ordinu, paro 
dė dar kartą, kad sovietų impe­
rija yra valdoma kriminalinių 
gaivalų. Tai turėtų įsidėmėti ir 
laisvasis pasaulis. 6) Reikalau­
jama, kad Fed. Vokietijos vy­
riausybė darytų diplomatinių 
žygių Maskvoje, nes Bandera 
buvo nužudytas Vokietijos teri­
torijoje. Be to, reikalaujama 
ateityje didesnio saugumo vado­
vaujantiems emigracijos asme­
nims. 7) Primenama Petljuros, 
Konovaleco, Šuchevičiaus ir ki­
tų nužudymas ir pasižadama su­
stiprinti pastangas, kol bus at­
kurta savistovi, nepriklausoma 
Ukrainos valstybė.

PAS MUS. ARGENTINOJE
SUGRIUVO NAUJAS NAMAS

Gruodžio mėn. 16 d. 18,40 vai. 
San Blas gatvėje, Bs. Aires mies­
te Florestos sektoriuje staiga su­
griuvo 7 aukštų namas, palaido­
damas to namo gyventojus, iš 
kurių 15 vietoje užmušti, kiti 
išvesti ligoninėje mirė, apie 10 
sužeistų ir keletas išgelbėtų.

Pasirodo, kad nelaimė atsitiko 
dėl to, kadangi namo savininkas 
p. Blumetti pats be architekto 
priežiūros ant buvusių dviejų 
aukštų pastatė 5 naujus aukš 
tus, kurie ką tik buvo užbaigti. 
Tokiu būdu savo lengvapėdišku 
elgesiu žuvo jis pats, jo žmona, 
duktė ir kiti to namo gyventojai.

Argentinos Prezidentas 
Tolimuose Rytuose

Dr. A. Frondizi, kuris aplan­
kė visą eilę Azijos kraštų, kaip 
Indiją, Ceyloną, paskutiniu ke­
lionės punktu pasirinko Japoni­
ją, kur buvo gražiai priimtas ir 
kur buvo tartasi dėl naujų pre- 

! kybos sutarčių. Prez. Dr. Artu­
ro Frondizi Argentinon sugriž 
ant Kalėdų Švenčių, prieš tai 
dar sustos San Francisco mieste 
JAV-se ir Brazilijoje.

DEMOKRATAI LAIMĖJO 
TRIJOSE PROVINCIJOSE 

PRIEŠ PERONISTUS

Trijose Argentinos provinci­
jose Santa Fe, Catamarca ir San 
Luis, paskutinuose rinkimuose 
su didžia balsų persvara laimė­
jo demokratai prieš neo-pero- 

Í nistus, kurie šiose provincijose 
I buvo labai stiprūs. Tuomi buvo 
parodyta, kad gyventuojuose 

i bręsta demokratinė idėja. Sti 
Spriausia artija yra UCRI — de- 
| mokratiškos idėjos žmonių, ku­
rie po Perono revoliucijos dau- 
giausiai susilaukė gyventojų pri- 

I tarimo.

Pagerbtas Žosisty 
Įkūrėjas — Cardijn

Lapkričio mėn. 25 d. Buenos 
Aires mieste “El Salvador” uni­
versiteto salėje įvyko neeilinis 
žosistų (JOC: Juventud Obrera 
Católica) įsteigėjo Jose Cardijn. 
pagerbimas, kuriame šalia Ar­
gentinos jaunimo dalyvavo ir 
Brazilijos, Čilės. Peru, Bolivijos 
ir Kolumbijos jaunimo atstovai. 
Iš lietuvių kan. Cardijn pasvei­
kino kun. Aug. Steigvila. Kanau­
ninkas labai šiltai atsiliepė apie 
lietuvius, kuriuos sutikęs jau ki­
tuose kraštuose.

Pagerbimo programa buvo 
pradėta Argentinos himnu. Me­
ninę programos dalį užpildė Lu­
jan JOC jpunimo grupė, su tau­
tiniais argentiniečių šokiais ir su 
dainomis. Aukštasis svečias kan. 
Cardijn uždėjo visai eilei jaunų 
žosistų ženklelius.

Nuolatos kylo ovacijos aukš­
tam svečiui, taip kad jis pats 
priverstas buvo nesykį publiką 
tildyti. Visos Argentinos žosis­
tų vardu kan. Cardijn pasvei­
kino Argentinos JOC preziden­
tas Roberto Paglio, kuris iškėlė 
didelę JOC svarbą šių dienų 
materializme.

Pabaigoje pasirodė kan. Car­
dijn, su didžiausiom, ovacijom 
palydėtas į sceną. Garbingas ir 
žilas senelis prabilo ispanų kal­
ba, pasveikindamas visus susi­
rinkusius. Toliau kan. Cardijn 
kalbėjo prancūzų kalba, kuri 
tuojau pat buvo verčiama. Jo 
ugninga ir tikrai jaunatviška 
kalba iššaukė vis didesnes ova­
cijas, kurios tęsėsi iki galo kal­
bos su kalbėtojo vis karštesniais 
žodžiais, iš kurių paminėtini: 
“Jums Argentinos ir Pietų Ame­
rikos jaunime priklauso ateitis, 
jūs turite duoti apaštalų ir ki­
tiems kontinentams, jūs esate 
tas raugas, kuris turi sukelti 
cnt kojų viso pasaulio jaunimą 
šventai kovai už darbininkų tei­
ses ir už katalikų tikėjimą ..

Po ugningos kalbos senukas 
kanauninkas buvo beveik ant 
rankų jaunimo nuneštas ir išly­
dėtas su didžiausiom ovacijom, 
nemažiau kaip lydint kurį nors 
tautos didvyrį.

Reikia pastebėti, kad kanau­
ninkas Cardijn gretai turės jau 
80 metų, ir jau 50 metų kaip 
dirba su jaunimu. Jis jau penk­
tą kartą lankėsi Argentinoje. 
Kitais metais JOC minės 50 me­
tų sukaktį. Apie JOC veiklą bus 
plačiau aprašyta sekančiame nu­
meryje. L. K.

LINKSMIAU
SENELii IR VAIKAITES

— Mano mielas balandėli, — sa­
ko senelė vakare savo keturių metų 
vaikaičiui, — kai aš numirsiu, tai 
paliksiu tau, va, šį laikrodį.

Kitos dienos ankstų rytą berniu­
kas pasibeldžia į senelės kambario 
duHs ir šaukia:

— Senele, ar jau numirei?. ..

JUGOSLAVIJOJ
Kalnų gyventojas kartą nuvažia­

vo į sostinę Belgradą. Jį nustebino 
eismą reguliujančios gatvių šviesos. 
Paklausė greta stovėjusį žmogų, ką 
jos reiškia?

— žalia, aiškino jaunas miestie­
tis, — reiškia, kad per gatvę gali 
eiti partijos priešai. Geltona šviesa 
yra tiems, kurie dar neapsisprendė, 
o raudona — komunistams.

Kalnietis palaukė raudonos švie- 
sos ir drožė per gatvę, nes jis buvo 
partijos narys. Milicininkas tuojau 
pradėjo švilpti ir pareikalavo sumo­
kėti baudą.

— Bet aš J partiją įstojau ne savo 
noru, — mėgino aiškintis kalnie­
tis, — jie mane privertė įstoti . . .
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AR PAJĖGS ŽEMĖ IŠMAITSNTi ŽMONIJĄ?
Tai klausimas, kuris mūsų laikais keliamas. Yra Įvai­
rią balsią ir nuomonių, šiame straipsnelyje mūsų ko­
respondentas iš JAV duoda įdomių apžvalgą. (Red.)

Kiek gyventojų bus už 50 metų?
Jungtinių Tautų Organizacijos statistika rodo, kad kiekvieną 

sekundę pasaulyje gimsta 3 kūdikiai ir kas 7% sekundžių gimsta 
vienas kūdikis JAV-se. Nuo 1900 m. gyventojų skaičius JAV-se 
padaugėjo 135 % ir jis dvigubėja kas 25 metai. Apie 1966 metus 
JAV-se bus apie 200 mil. gyventojų, o 2010 m. apie 400 milijonų.

J. J. O. statistikos daviniais dabar visame pasaulyje yra per 
3.000.000.000 gyventojų, o 2010 m. numatoma, kad bus 6.900 mili­
jonų gyventojų. Kasmet pasaulyje gyventojų skaičius padaugėja 
50 milijonų. (Gimsta 90 mil., o miršta 40 mil. žmonių). Tiek 
gyventojų dabar turi Prancūzija.

Kai JAV įse bus 400 mil. gyventojų, tai vienai kvadratinei 
myliai teks 100 gyventojų, t..y. tiek, kiek dabar yra Virginijoje. 
O Atlanto pakraščiais gyventojų skaičius kvadr. mylioje siekia 
net 600 iki 800 gyventojų, kaip Anglijoje.

Kiek žmonių galės žemė išmaitinti?
Dr. Firman Bear’o apskaičiavimu, JAV gali išmaitinti 50 

bilijonų žmonių.
Prieš I-mą pas. karą, kai visoje žemėje žmonių tebuvo apie 

1 bilijoną, europiečiai ekonomistai apskaičiavo, kad viena Argen­
tina pajėgtų išmaitinti visą anų laikų žmoniją, t. y. apie 1000 
milijonų žmonių. Jei anų laikų apskaičiavimas buvo apytikslis, 
tai išeitų, kad Argentinos ir JAV maitinimo pajėgumas buvo 
vienodas.

JAV statistikos biuro direktorius Richard M. Scammon rašo, 
kad iš JAV kasdien 1 laivas su maistu išplaukiąs Indijon. Reikiąi 
spėti, kad nemaža laivų, su maistu išplaukia ir iš kitų Amerikos 
kraštų. Šiuo metu JAV-se 9 % dirbančių žmonių dirba žemės 
ūkio srityje. Taigi 9 % dirbančių žemės ūkyje netik kad išmai­
tina visą JAV tautą, bet dar teikia maisto ir tiems kraštams, 
kuriems jo trūksta, o sandėliai pilni maisto atsargų.

Sovietų Sąjungoje dirba 48 % žmonių žemės ūkyje, o sovie­
tų gyventojai vis dar nėra sočiai pavalgę. Dėl žemės ūkio ir 
technikos mokslų pažangos JAV-se šiuo metu dvigubai paga­
mina maisto produktų negu 1910 metais. Apskaičiuojama, kad 
apie 1970 metus ne 9 procentai, bet jau 6 % išmaitins visą JAV 
tautą, o 2010 metais dirbs tik 3 % žemės ūkyje, ir maitins padvi- 
gubėjusį gyventojų skaičių.

JAV, Anglija, Japonija, Švedija, Vokietija ir kiti urbanizuoti 
kraštai, kur miestai gamina pramonės produktus: mašinas žemės 
ūkiui, tuo pačiu palengvina ir žemės ūkio darbų atlikimą ir pa­
kelia žemės našumą su dirbtinėmis trąšomis, geresnių dirvože­
mio įdirbimu. Tokiu būdu didėjant žemėje gyventojų skaičiui 
kartu kyla ir technika, o su ja ir žemės našumas atatinkamai 
didėja, kad nėra jokio pavojaus pritrūkti maisto. j Goi>įs

NUGALĖK BLOGĮ GERUMU!
Pasaulyje vis kaskart didėja ir tirštėja 

netikėjimo debesys, kurie grūmoja nu­
šluoti krikščioniškąją kultūrą. Daugelis 
desperatiškai nuleidžia rankas, sakydami.

— Vistiek blogis įsigalės, mes nieko jau 
negalime padaryti, nei pakeisti.

Tai yra pesimistų balsai, kurie girdimi 
net gerų krikščionių lūpose. Tačiau krikš­
čionims netinka būti pesimistams. Krikš­
čionis privalo būti optimistas, jis turi elgtis 
pagal Evangelijoje pasakytus žodžius: NU­
GALĖK BLOGĮ GERUMU!

Kaip tai suprasti ir kaip tai įvykdyti? 
Lietuviška pasaka apie lietų ir saulę gali 
šia būti prilyginimu. Laimėjo saulė, nes ji 
savo šiluma privertė pakeleiviui numesti 
paltą, o vėjas su lietum dar daugiau pri­
plojo žmogui paltą.

Šių dienų blogio ir gėrio lenktynėse, ku­
riose mes visi dalyvaujame, turime giliai 
įsisamoninti, kad kovą laimes gėris ir kad 
mes privalom gėrio ir meilės idėjas skleis­
ti žmonių tarpe. Jeigu bedievių šūkis yra:

“Šalin su religija ir mirtis priešams!” Tai 
mes turime pasirinkti priešingą šūkį:

— Tegyvuoja religija ir tegyvuoja meilė!
Tačiau gražių šūkių ir norų neužtenka. 

Jei norime, kad Gėris laimėtų, turime ką 
nors daryti. Nuo gerų norui ir žodžių pa­
saulis nepasikeis, reikia imtis konkrečių 
darbų. Todėl savaime kyla klausimas.

K A MES PRIVALOME DARYTI?
Ne visi moka tašyti, ne visi moka kal­

bėti, ne visi moka vadovauti, bet visi mo­
kame ir galim šiuos pagrindinius dalykus 
atlikti:

1) UŽ VISUS MELSTIS
2) VISIEMS LINKĖTI GERO
3) VISUS KURIUOS SUTINKAME PA 

MOKYTI GERO

IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
VENGRIJOJE BAIGIAMOS 
UŽDARYTI PRIVAČIOS 

MOKYKLOS
Iš buvusių 3.000 privačių ka­

talikų mokyklų Vengrijoje teli­
ko tik 14, kurios taip pat yra 
prižiūrimos, kad nebūtų moka­
ma apie Dievą.

V INTERNACIONALINIS 
TELEVIZIJOS KONGRESAS

Įvyks 1962 m. vasario 5-10 
dienomis Monako vąlsitybelėje 
Montecarlo mieste- Šiame kon­
grese bus pirmą kartą rodomos 
tilmos iš katalikiškų misijų kraš­
tų.

RUSIJA DUODA VILČIŲ, 
KAD ATSIVERS

Pernai metą Burmoje pabė­
gęs rusų jaunas ambasadorius 
Yurievich Kazncheyev pranešė 
Amerikos spaudai įdomią nau­
jieną, kad Rusijoje ypač jauni­
mo tarpe jaučiamas religinis at­
gimimas. Nes pagal Kazncheyev 
rusų jaunimas jau nebepasiten- 
kina lėkščių matelializmu, bet 
ieško gyvenimo prasmės iš-

Kaledtj naktis dėlto džiaugsminga, 
kad joje užsižiebiame šviesią žvaku'ę

sprendimo religijoje. Religinės 
diskusijos net komunistų laik­
raščiuose pasirodė. Komunistų 
partija imasi griežtų priemonių 
bet relingumas vis didėjąs- 
KATALIKŲ UNIVERSITETAS

Buenos Aires mieste, kuris 5 
metai kaip veikia, įsigijo nau­
jas patalpas Juncal gatvėje Bs. 
Aires mieste. Naujo pastato įsi­
gijimas atsiėjo 6.000.000 pezų. 
Nauji pastatai bus įrengti jau 
kitų mokslo metų pradžiai.

KATALIKŲ DARBININKŲ 
JAUNIMAS (JOC)

II pas. masto jaunimo kon­
gresas įvyko š. metų lapkričio 
2-11 dienomis Rio de Janeiro 
mieste, kur dalyvavo apie 300 
delegatų iš 92 kraštų ir iš visų 
5 kontinentų- Tai antras tokio 
pobūdžio kongresas. Pirmasis 
įvyko 1957 m. Romoje. Geriau­
siai organizuoti pasirodė belgai 
ir prancūzai, gyvai reiškėsi Azi­
jos tautų atstovai ir Brazilijos 
bei Kanados jaunimas.

ATLAIDAI SKIRIAMI 
UŽ DARBĄ

Dabartinis Popiežius Jonas 
XXIII švęsdamas savo 80 metų 
sukaktį suteikė dirbantiems 
žmonėms ar tai fizinį ar protinį 
darbą šiuos atlaidus:

1) Visuotinus atlaidus, kas vi­
sos dienos darbus paaukoja Die­
vui su įprastom sąlygom.

2) 500 dieną atlaidus, kas bet

kokį atliktą darbą paaukoja Die­
vui su kokia nors maldele.

Kaip matome atlaidus galima 
pelnyti netik malda, bet ir dar­
bu, kurį Dievui aukojame. To­
kiu būdu visi darbai gali tapti 
nuopelnų šaltiniu.
KATALIKŲ UNIVERSITETAS 

WASHINGTONE
Kard. Spellman Washingtone 

inauguravo Kat. Universitetą 
su inžinierijos, architektūros, ir 
biologijos fakultetais, su gailes­
tingų seserų mokykla ir Seselių 
namu- Tai bus vienas iš moder­
niškiausių Š. Amerikos univer­
sitetų.

ŽYDAI KONTROLIUOJA
KRIKŠČIONIŲ JUDĖJIMĄ
Palestinoje gyvenantis krikš­

čionys įteike 15-000 prašymų 
lankyti Betliejų per Kalėdas ir 
kitas šventas vietas Jeruzalėje. 
Žydų vyriausybė patenkino tik 
4.000 prašymų, o kitus atmetė.

LIUTERONŲ PASTORIUS 
ATSIVERTĖ

Švedijoje, Stokholmo mieste 
liuteronų garsus pastorius Stig 
Lindholm perėjo į Kat. Bažny-, 
čią-

ARGENTINOS VYSKUPŲ 
ASAMBLEA

Lapkričio mėn. pabaigoje San 
Miguel, Buenos Aires priemies­
tyje buvo susirinkę visi Argen­
tinos vyskupai metiniam šuva 
žiavimui, kuriam vadovavo kard. 
Caggiano. Iš viso Argentinoje 
su naujai paskirtais ganytojais, 
vyskupų skaičius pakilo iki 46.

NEAKIVAIZDINIS LITUANISTIKOS DĖSTYMAS
Klausytojų registracija

Čikagoje veikiąs Pedagoginis Lituanistikos Institutas, siekda­
mas pasitarnauti didesniam lietuvių jaunimo skaičiui, gyvenan­
čiam įvairiuose kraštuose ir neturinčiam reikalingiausių sąlygų 
siekti aukštesnio lituanistinio išsilavinimo, yra pasiruošęs pradė­
ti neakivaizdinį korespondentinį lituanistinių dalykų dėstymą.Šis 
dėstymo būdas, kurio reikalingumas jau seniai jaučiamas, galės 
būti prieinamas kiekvienam ir bet kame gyvenančiam lietuviui.

Institute einami šie dalykai:
1) Lietuvių kalba. — Bendrinės lietuvių kalbos kursas. Mor­

fologija, Fonologija ir fonetika. Sintaksė, Akcentologija, Dialekto-

1) Už visus melstis.— Kaikurie mano, kad 
melstis yra gal vaikų ir moterų užsiėmi­
mas. Tokie nesupranta, kad malda yra pats 
kilniausias dalykas žemėje, kuris žmogų 
iškelia aukščiau šio purvyno pasaulio ir 
įjungia į naują pasaulį, kuriame gyvena 
Dievas. Melstis už savo gerus draugus pa­
žįstamus, už savo kaimynus yra mūsų pa­
reiga. Viena mergaitė Liurde, kuri ilgus 
metus sirgo, paklausta, ar ji meldžiasi, kad 
pagytų, ji atsakė: “Dar niekada nesimel- 
džiau už save, bet visada meldžiuos už ki­
tus”! O kaip dažnai prisimename maldoje 
kitus?!

2) Visiems linkėti gero.— Paprastai lin­
kime gero savo geriems dlraugams ir prie- 
teliams. Tačiau gero linkėti privalome vi­
siems, nežiūrint, kas jie tokie. Bet turime 
linkėti tikrojo gero: sveikatos, geros sėk­
mės, Dievo palaimos ir tai išreikšti ne vien 
žodžiais ar raštu, bet visa širdimi linkėti 
gero visiems. Pabandykime ir pamatysime, 
kaip mūsų širdis pamažu vis daugiau įgis 
gerumo, švelnumo ir užuojautos.

3) Visus, kuriuos sutinkame pamokyti 
gero. Vienas austrų rašytojas po savo atsi­
vertimo rašo, kad jis kaltina visus savo ge­
rus pažįstamus ir draugus, kurie niekada 
jam nėra kalbėję apie religiją. Apie viso­
kius dalykus buvo kalbama, bet niekada 
apie religiją. Ar mūsų pašnekesiai nesusi­
deda iš apkalbų ir kitų juodinimo? Vietoj 
to turime pareigą savo artimą pamokinti 
tiesos kelio, nurodyti jam laimės gaires: 
gyventi taikoje su Dievų ir žmonėmis.

Štai tie trys punktai, kuriuos kiekvienas 
gali langvai išpildyti ir prisidėti prie pa­
saulio ar bent prie savo aplinkos pataisy­
mo. Reikia būti šviesos nešėjui, reikia būti 
optimistui, reikia tamsos debesis praskleis­
ti tikros meilės šviesa.

Kun. Augustinas MIC.

logija. Lietuvių kalbos istorija.
2) Lietuvių literatūra. — Lietuvių tautosaka, liaudies poe­

zijos, žanrai, tikėjimai, papročiai. Literatūrinės srovės bei kryptys 
ir jų atgarsiai lietuvių literatūroje- Naujausioji lietuvių literatūra 
rusų okupuotoje Lietuvoje ir tremtyje bei išeivijoje.

3) Lietuvių tautos istorija- — Lietuvos istorijos šaltiniai ir 
perodizacija. Lietuvos kaimyninių kraštų istorinė apžvalga. Lie­
tuvos kultūros istorija. Pasaulio lietuvių istorija. Lietuvos istori­
jos problemos. Istorijos metodologija.

4) Lietuvos meno istorija. — Lietuvių Liaudies menas. Žy­
mesnieji lietuviai menininkai.

5) Pedagoginiai dalykai. — Psichologija, Didaktika, Metodi- 
\ kos lietuvių kalbos, literatūros, istorijos-Pedagoginė praktika.

1961 1962 m. įvedami ir kai kurie nauji kursai: Lietuvos etno­
grafija, žurnalistikos pagrindai ir kt.

Instituto klausytojais priimami asmenys, baigę aukštesniąją 
lituanistinę arba tolygią mokyklą ir išėję bendrąjį vidurinį moks­
lo f high school). Kol kurios iš minėtų sąlygų trūksta, asmuo yra 
laikomas laisvu klausytoju. Kurie klauso tik vienė ar kelis Insti­
tute einamus dalykus (kalba, literatūra ar kt.), laikomi hospitan- 
tais. (Smulkiau apie Instituto programą ir kitus dalykus suinte­
resuotieji galės sužinoti betarpiškai, užmezgę ryšį su pačiu Ins­
titutu).

Galutinį neakivaizdinio dėstymo suplanavimą Institutas galės 
atlikti tik tada, kai jis turės bent atitinkamą minimumą klausy­
tojų, norinčių eiti Institute dėstomą kursą.

Siunčiant Institutui registracijos laiškus, suteikiamos tokios 
žinios: 1) vardas ir pavardė, 2) gimimo data ir vieta, 3) pilnas gy­
venusios vietos adresas, 4) kame ir kada baigęs aukštesniąją li­
tuanistinę arba tolygią mokyklą, 5) kame ir kada išėjęs vidurinę 
gyvenamojo krašto mokyklą (high school), 6) kurį gyvenamojo 
krašto universitetą baigęs ar lanko, 7) kurioje gyvenamojo krašto 
Lietuvių Bendromenės apylinkėje gyvena (nurodyti padalinio 
vadovybės adresą).

Registracijos laiškus siųsti šiuo adresu: Pedagoginis Lituanis­
tikos Institutas, 5620 So. Claremont Ave., Chicago 36, III., USA.

Įvairiuose kraštuose veikiančių lietuvių organizacijų vadovy­
bės, prašomos šį pranešimą iš laikraščių išsikirpti ir, jei būtų įma­
noma, multiplikuoti jį ir paskleisti apylinkės lietuvių, ypač moks­
leivijos bei studentijos tarpe. Šiokia organizuotos visuomenės tal­
ke. būtų labai reikšminga.

Laikraščiai, kurie šio pranešimo nebūtų kartais gavę, yra pra­
šomi persispaudinti jį iš kitų laikraščių.

Instituto vadovybė
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ATSIŲSTA PAMINĖTI

KNYGOS:
Dr. Pr. Gaidamavičius DIDY­

SIS NERIMAS. Knyga parašy­
ta filozofiniupreliginiu įžvelgi- 
gimu į žmogaus širdį. Knygoje 
yra apsčiai didžiųjų mintitojų 
pasisakymų. Spausdino “Inma- 
culata” Putnam 1961 m. Knyga 
turi 297 puslapius. Kaina-nepa­
žymėta.

Alfonsas Gricius. PAŽADINTI 
SFINKSAI- Nauja lyrikos kny­
ga- Išleido “Lietuvių Elenos”. 
Los Angeles 1961 m. To paties 
autoriaus jau anksčiau pasirodė 
kitos dvi poezijos knygos: “Že­
me ir Žmogus” 1947 m. ir “Tro­
pikų Elegijos” 1953 m.

ŽURNALAI:

AIDAI — mėnesinis kultūros 
žurnalas 7 ir 8 numeriai, kuriuo­
se apsžiai vertingų straipsnių iš 
Lietuvos praeities.

MARGUTIS — rugsėjo ir spa­
lio menesių numeriai.

MOTERIS — liepos, rugsėjo 
numeris su auklėjimo klausi­
mais. Šiame numeryje spaudi- 
name straipsni apie šeimas.

LAIŠKAI LIETUVIAMS — 
spalio ir lapkričio menesio nu­
meriai, kuriuose nagrinėjami ak­
tualūs dalykai-

SKAUTŲ AIDAS — Nr- 10, 
gausiai iliustruotas jaunimo žur­
nalas-

ŽVAIGŽDĖ — spalio ir lap­
kričio mėnesių numeriai su re­
liginiais straipsniais.

KALĖDŲ NAKTIS

Ateis vėl vakaras toks mielas, 
Kaip kitados. Gražiai sutems.
Kaip pievoj aukso žiburėliai 
Augštai spindės, džiugiai plevens.

Ir bus naktis ta ne kaip kitos,
Bus jaunamartė mylima,
Viena drauges, seses palikus, 
Šviesi altoriun žengdama.

Ir ilgesingu tavo veidu
Sravės šviesa tų žiburių,
Kuriais nušvinta visos erdvės, 
Kaip Viešpaties šypsniu skaidriu.

A. Tyruolis

AUKŠTAS ¡VERTINIMAS
(E) Vilniaus radijo pranešimu, 

Estijos visuomenė ii- spauda labai 
aukštai įvertino Lietuvos akademi­
nio dramos teatro gastroles Taline. 
J. Vienuolio-žukausko "Paskenduo­
lės” inscenizacija kritikos buvo ypa­
tingai palankiai primta. Estijos laik­
raštis “Sovietskaja Estonija”, iš­
spausdinęs recenziją apie spektaklį, 
rašo, kad apie užguiti}, bandančią 
nusižudyti merginą pasakojimų ga­
lima rasti daugelio tautų literatūro­
se. Tačiau "Paskenduolei” negali 
prilygti nei Ševčenkos “Katerina”, 
nei Karanizino “Vargšė Liza”. Laik­
raščio Įvertinimu, taliniečiai pama­
tė “nuostabiai sudėtingą, be galo 
i-ealistiška, giliai lyrinį spektaklį”.

Kalbėdamas apie teatro kolektyvą 
recenzentas sako, kad lietuviai pasi­
rodė ne tik kaip didelio meistrišku­
mo aktoriai, bet ir kaip žmonės, k’i 
rie jaunatviškai, karštai ieško naujų 
išraiškos priemonių.

• Jau dešimts metų, kai lietuviai 
Tėvai pranciškonai įsikūrė Brookly- 
ne ir ten suorganizavo liet, spaudos 
centrą. Jie ten dabar turi gerą spaus­
tuvę, leidžia dukart per savaitę "Dar­

bininką”, kultūros žurnalą “Aidus" 
ir “Varpelį”. Išleidžia ir knygų.

• Labiausiai perkamos Liet. Kny­
gos Amerikoj: dr. J. Girniaus “Tau­
ta ii' tautinė ištikimybė”, Vyt. Ma­
černio "Poezija”, B. Brazdžionio poe­
zijos rinktinė “Vidudienio sodai”, 
Pr. Naujokaičio “Įlūžę tiltai”. Ilgo 
grojimo plokštelės--- Čiurlionio an­
samblio “Mes dainuojam” ir Alice 
Stephens sukaktuvinė plokštelė.

• “Nidos” knygų klubas Londone 
išsiuntinėjo prenumeratoriams Igno 
Končiaus "žemaičių šnekos” II dalį. 
Tai jau 34-tas klubo leidinys. Toliau 
numatomos išleisti: Irenos Joerg 
“Laimės ¡ieškotojai”, novelių rinki­
nys; P. Andriušio “Daina iš kito ga­
lo”, feljetonai; J. Gliaudės “Ikaro 
sonata”, romanas apie didįlį dailiu. 
Čiurlionį; M. Biržiškos “Dėl mūsų 
sostinės” II d.; P. Orintaitės “Dau- 
biškės inteligentai”, romanas; M. 
Vaitkaus "Su Minija j Baltiją”, at­
siminimų tomas.

• Londone, Anglijoje, Nidos Kny­
gų Klubas ir Europos Lietuvis išlei­
do sieninį kasdien nuplėšiamą kalen­
dorių 1962 metams su šventėmis, 
krikščioniškais ir tautiniais vardais 
ir įvairiais pasiskaitymais.

VASARIO 16-sios GIMNAZIJOS ŠAUKSMAS!
Palaimingi visais atžvilgiais buvo Vasario 16-sios Gimnazijos 

praėjusieji mokslo metai. Apie ją buvo daug rašoma ir dedama 
iš jos gyvenimo nuotraukų spaudoje, ypač po p. Bačiūno atsilan­
kymo joje. Spaudoje, susirinkimuose buvo keliami ir svarstomi 
šio taip svarbaus jaunajai kartai lietuvybės ir mokslo ugdymo 
židinio dabartinė būklė ir ateitis. Buvo reiškiama įvairių nuo­
monių dėl jos galimos reformos.

Gyvenimas gi ėjo savo keliu. Būrelių vadovai su nemažesniu 
uolumu, kaip ir ankščiau, stengėsi surinkti dolerines mėnesines 
aukas iš savo būrelių narių, atskiri asmenys bei vienetai (k. a. 
bankai, klubai, draugijos) teikė gausių aukų.

Iš 136 veikiančiųjų būrelių: 79 veikė labai gerai, 17 gerai, 
16 vidutiniškai, likusieji — blogai, t. y. nepaisydami nei regulia­
rumo, nei aukų kiekybės.

Iš būrelių, atskirų asmenų ir organizuotų vienetų per metų 
laikotarpį (1960.IX.1 — 1961.IX.1) yra gauta aukų 133.408,33 DM. 
Didžiai reikšminga buvo ir BALF,o maisto produktų parama.

Šalia šios tauriųjų lietuvių duoklės prisidėjo dar ir vietos 
Land,o pirmą kartą suteiktoji Gimnazijos išlaikymui 30.000 DM 
parama ir padidinta iki 40.000 DM pašalpa bendrabučio remon­
tams. Taip pat ir Pabėgėlių Ministerija pakėlė teiktąją prieš kurį 
laiką pašalpą iki 2.000 DM mėnesiui. Apskritai reikia pabrėžti, 
kad vokiečių įstaigos paskutiniu metu pradėjo labiau domėtis 
bei įvertinti mūsų Gimnazijos reikšmę, kaip lietuvybės židinio 
ugdytojos.

Turint tai visa galvoje, kas augščiau yra suminėta, galima 
suprasti, kas teikė Gimnazijai galimybės praėjusiais mokslo mes­
tais išsiversti be ypatingų sunkumų ir kodėl tas laikotarpis gali­
ma vadinti palaimingu.

Neturint tuo tarpu pastovių pajamų šaltinių iš valdžios įstai­
gų, vienintelis Vasario 16-sios Gimnazijos išsilaikymo šaltinis 
palieka ir toliau laisvojo pašauto lietuvių aukos.

Pradėjus po vasaros atostogų tolimesnį mokslo metų laiko­
tarpį, Vasario 16-sios Gimnazijos šauksmas kreipiamas vėl į savo 
užjūrio brolius ir seseris lietuvius: į būrelių vadovus ir narius, 
į atskirus asmenis ir vienetus, k. a. bankus, klubus, organizacijas. 
Jei išvardintieji asmenys ir vienetai parodys tokio pat aukingu- 
mo, kaip per praėjusįjį mokslo metų laikotarpį, tai ir ateityje 
Gimnazija išsivers be apytingų sunkumų.

Būtų skaudu, jei tuo metu, kada vokiečiai pradeda mūsų 
Gimnaziją labiau šelpti (pažadėjo net 300.000 DM suteikti nau­
jiems klasių rūmams statyti), patys lietuviai liautųsi šią vienin­
telę savo pilną Gimnaziją remti ir gailėdami vieno — kito dole­
rio, ar dėl kokio nors nepasitenkinimo, leistų jai nustoti gyvuoti.

Gimnazijos Vadovybė pilnai kiti, kad šis pagalbos šauksmas 
ras atgarsį tauriųjų lietuvių širdyse.

105-ių Vasario 16-sios Gimnazijos moksleivių akys ir širdys 
nukreiptos į Jus, laisvojo pasaulio lietuviai!!!

Neleiskite jaunajai kartai ištirpti svetimųjų jūroje!...
Vasario 16 Gimnazijos Vadovybė

* Aukas galima duoti “Laiko” Redakcijai, kuri prisius Gim­
nazijai. (Red.) !

Gabriele Vaičiūnaite-Paliuliene
MŪSŲ ŠEIMOS

“Kuo mes šeimoje grožimės, ne vieno asmens 
pasiaukojimu, bet visų jos narių bendravimu”.

T. S. ELIOT
Mūsų šeimose gimę kūdikiai susilaukia didelės priežiūros, 

pradedant gydytojų naujausiais medicinos patarimais, reklamų 
aiškinimais ir jau patyrusių draugių pagalba. Tačiau vaikų fizi­
niai reikalavimai yra tokie maži, palyginus su dvasiniais.

Motinos meilės šiluma ir tėvo ryžtingas rūpinimasis savo 
vaikais palieka tvirtus pamatus vaiko sieloje visam jo gyvenimui.

Pamėginkime pažvelgti į vaiką, kaip trijų kartų atstovą: tavo 
tėvų (jo tėvukų), pačių' gimdytojų (tėvo ir motinos) ir galop 
paties vaiko.

Kokias dvasines vertybes jis paveldėjo iš savo lietuviškų 
senelių? O tai yra labai didelis paveldėjimo kraitis. Mūsų seno­
liai per kartų kartas pasižymėjo dorumu, žmogaus vertinimu, at­
virumu,, lėtu galvojimu, vaišingumu ir giliu sąmojumi-

Ką tu, būdama motina, duodi savo vaikui iš šių prosenelių 
dvasinių turtų? Tačiau šalia šių visų dorybių vienintelis tautiš­
kumo atsparos taškas svetimame krašte yra tavo prabočių kalba, 
kurią tu kaip Dievo dovaną paveldėjai iš savo tėvų. Ar lietuviš­
kos šeimos motina pati domisi ir brangina savo gimtąją kalbą? 
Ar šeimoje bendrai skaitomos knygos, kurios gaivina savo žemės 
meilę, ar yra šeimoje tuo klausimu pasikalbėjimų?

Kokius gabumus atsinešė pats vaikas, ateidamas į šį pasaulį 
tiesioginiai iš savo gimdytojų? Ar jis paveldėjo visus tuos dva­
sinius palinkimus, kurie jam padėtų išlikti geru žmogumu ir 
lietuvių.

Tėvų tarpusavė meilė duoda didžiausią pagrindą vaiko vys­
tymuisi. Sunku būtų įsivaizduoti tėvus, tarpusavyje nesutinkan­
čius, bet mylinčius savo vaikus. Jeigu tėvai nebemyli vienas an­
tro,tuo pačiu jie negali mylėti ir savo vaikų. Vaikas, apsuptas 
šeimos meilės, sėkmingai bręsta ir vystosi. Tėvų meilė yra vaiko 
sąžinės budintoja.

Kiekvienas vaiko augimo laikotarpis turi ir savo problemas. 
Iki mokyklos suolo vaiko didžiausias reikalavimas ir jieškojimas 
įvairiausiais būdais yra sau tėvų meilės. Su mokyklos durimis 
atsirado žymiai platesnis pasaulis.

Šeimoje vaikas j ieško saugumo. Neveltui mes dažnai karto­
jame, “jauskitės, kaip namie”- Namai, kuriuose šeima gyvena, 
yra saugi vieta vaikams.

Čia nėra užgaunamas vaiko pasitikėjimas ir atvirumas, ku­

riuo jisai dalinasi su kitais šeimos nariais, Amerikiečių rašy­
toja F. P. Keys, aprašydama savo jaunystę, ypač pabrėžia šeimos 
darnumą:

— Mūsų baldai buvo nusidėvėję, net vietoms suplyšę, tačiau 
tėvai niekuomet nesirūpindavo rytojumi. Tėvas visuomet atras­
davo kelis centus naujai knygai nusipirkti ir laiko ilgam pašne­
kesiui su savo vaikais.

Prie šeimos saugumo priklauso du dalykai: tėvų autoritetas 
ir disciplina. Tai dvi šeimoje sunkiai pasiekiamos dorybės, bet 
kurios yra labai reikšmingos ir reikalingos. Dažnai girdime tėvus 
kartojant: “Aš vargstu, bet mano vaikas nevargs!” Kokia tai klai­
dinga nuomonė. Juk be darbo ir ištvermės ir vaikas nieko ne­
pasieks.

Tik belavindami savo gabumus, vaikai gali išaugti asmeny­
bėmis. Ir tėvai, kurie dirbo tik tam, kad duotų savo vaikams len­
gvą vaikystę ir jaunystę, nepatampa autoritetu, bet savotiškais 
kankiniais-

Disciplina išauga iš sąžinės. Jeigu tėvų meilė pažadina vai­
ko dvasioje sąžinę, ta pati meilė ir paklusnumą padaro ypatin­
gai lengvą. Mylintis savo tėvus vaikas yra klusnus. Nes jis mato, 
kad ir patys tėvai dažnai atsisako individualinių pasitenkinimų, 
kad galėtų pabendrauti šeimoje.. Vaikuose, kiek yra palinkimo į 
gėrį, tiek pat ir į blogį. Ir štai yra tėvų pareiga tuo “amžinu kar­
tojimu” savo vaikus lenkti į gėrį, kad vėliau būtų džiaugsmo vi­
sai šeimai. Išmintingi tėvai žino, kad disciplina duoda vaikams 
tvirtybės.

Šeimoje vaikas jieško tikėjimo. Tikrai atrodo keista, kad ti­
kėjimo tiesų mokomės visą gyvenimą, o tačiau meldžiamės, kaip 
motina ar tėvas išmokė. Dažnai tėvai leidžia savo vaikus į katali­
kiškas mokyklas, bet patys tikėjimo reikaluose yra apsileidę. 
Vargu, ar vaikai išaugs kitokie- Tik tie tėvai, kurie patys savo 
sielose turi gyvą tikėjimą, jį gali įskiepyti ir jų vaiku atvirose 
sielose. Viena senutė motina kalbėjo savo vienturčiui sūnui!

— Aš tau nieko mirdama nepalieku, ką galėtum rankomis 
apglėbti. Viską atėmė svetimieji. Pati gyvenau tikėjimu, tą pat} 
tikėjimą ir tau palieku. Tik vieną gilų prosenelių tikėjimą.

Tai gražiausias testamentas, kurį galėtų kiekvienas tėvas pa­
likti savo vaikui.

Tėvai, įskiepiję savo vaikui Dievo meilę, yra atlikę savo pa­
čią pagrindinę sakramento pareigą.

Šeimoje vaikai jieško padrąsinimo ir nepriklausomumo- Kaip 
gražu sekti vaikus, kurie patys bando apsirengti. Toks sunkus yra 
pirmasis bandymas, tačiau motinos žodžiai “bandyk” yra didžiau­
sias padrąsinimas. (“Moteris”)

Greitas patarnavimas!!!

PILVAS IR BUFETINÉ REKLAMA
L. Petrauskas “šluotoj” pasakoja 

savo nuotykius Plungės restorane: 
“Atvažiavome Į Plungę vėlai va­

kare. Užėjome į restoranų pavakarie­
niauti. Paprašėme atnešti troškintos 
veršienos. Nėra. Virtuvė dirba tik li­
gi vienuoliktos vakaro ... — Bet juk 
dabar dar be dvidešimt minučių vie- 

Į nuolika! — Nežinau. Virtuvė nebe- 
i dirba. Nuėjome prie bufeto. Ten, po 
* stiklu — kiauliena, salotos, kotletai, 

Silkė, kiaušiniai. .. Grįžome prie 
staliuko: — Atneškite šaltos kiau­
lienos. — Nėra. — Kaip nėra? Bu­
fete, po stiklu, pažiūrėkite... — 
Ten — reklamai. Kiauliena virtuvė­
je, o virtuvė nebedirba . . . Jei no­
rite, atnešiu žuvies konservų "Kep­
ta menkė alyvoje” . .. Kitokių nėra. 
Susiveržėme pilvus ir nuėjome gulti. 
O pilvai urzgia, valgyti reikalauja. 
Nesutinka jie su tokia reklama”.

Leonas Muškėtas pijanistams pade­
da įsigyti naujus pianus ir taiso se­
nus. Lietuviams nuolaida. Kreiptis 
šiuo adresu: Pasaje Mónaco 4420, 

T. E. 50-5948.
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ARGENTINOS LIETUVIAI
BERISSO

PASIRUOŠKIME
KALĖDŲ ŠVENTĖMS!

Kūčių tradicinės plotkelės ga­
lima gauti šiose vietose: “Min­
daugo” patalpose pas p: J. Sku- 
rauskaitęį pas Elena Mekšriū- 
nienę, pas Oną Oksienę, pas po­
nus Juškus, pas Bronę Žutaitę.

Kalėdų vidurnakčio Mišios 
Maria Auxiliadora bažnyčioje 
įvyks gruodžio mėn. 24 d. 12 vai. 
naktį. Prieš tai apie 10 vai- bus 
klausoma lietuviškai išpažinčių

Lietuviams pamaldos įvyks 
pirmą Kalėdų dieną 10,30 vai. 
Maria Auxiliadora bažnyčioje.

“KALĖDŲ EGLUTĖ” 
VAIKAMS!

Tradicinė Kalėdų Eglutė Be- 
risse įvyks Trijų Karalių die­
noje 8,30 vai. vakaro “Mindau­
go” patalpose. “Eglutę” rengia 
“Mindaugo” draugija. Kviečia­
mi visi berisiečiai jauni ir seni 
atsilankyti į tradicinę “Eglutę”, 
kuri turės labai įdomią progra­
mą su nemažais siurprizais.

Sausio mėnesio pirmos pamal­
dos lietuviams įvyks sausio mėn- 
7 d. 10,30 vai.

Berisso lietuvių kapelionas 
Kun. Aug- Steigvila

ROSARIO
• Lapkričio 26 dieną įvyko 

didelis vargonų ir choro koncer­
tas, pagerbti Šventą Tėvą Joną 
XXIII, jo 80’ metų gimimo pro­
ga.

Vargonų muzikos dalį išpildė 
Kun. V. Šimanskis, MIC- o cho­
ras “Aquiles Perdolini” pagie­
dojo įvairias giesmes per Šv. Mi­
šias ir palaiminimą. Choro va­
dovas Kun- Aguiar, salezietis, 
taip pat pagrojo “Fuga” de Bach 
ir “Largo” de Hendel prieš Mi­
šias. Visus sužavėjo vargonų mu­
zika ir Choro meniškas pasiro­
dymas. Parapijos klebonas, kun. 
J. A. Margis, pasakė pamokslą 
šventei.

Tarp garbingų pakviestų sve- 
žių buvo Rosario miesto atsto­
vai, pulkininkas Picasso ir keli 
amerikonai.

® Po dviejų savaičių Filiber- 
to Ligoninėje, Kun. J- Margis 
grįžo prie savo pareigų Šv. Ka­
zimiero parapijoje. Buvo pada­
ryta operacija dėl gyslų išsiplė­
timo.

® Kun Kaz. Černiauskas ir 
kun. J. Vilutis keletai dienų bu­
vo išvykę į Bs. Aires; kur aplan­
kė visą eilę lietuvių šeimų ir iš­
dalino atvestas dovanas iš JAV.

M OŠ U
c.

¡VH O S H H
MIRĖ JAUNUOLIS 

ADOLFAS BALČIUS
Vos tik pražydėjęs jaunyste, 

nuo vėžio ligos mirė sulaukęs 
tik 21 metų jaunuolis Adolfas 
Balčius. Mirė gruodžio 6 d. Ra­
mos Mejia ligoninėje.

Velionis paliko liūdinčius tė­
velius: Juozą ir Mariją Balčius 
ir sesutę Onutę. Sekančią dieną 
velionis buvo palaidotas Lanus 
kapuose-

MIRĖ TEMPERLEY 
APYLINKĖS PIRMININKAS
Gruodžio mėn. 12 d. staiga nuo 

širdies priepuolio savo namuo­
se Lomas de Zamora mirė Tem- 
perley Liet. Ben-nės Apylinkės 
pirmininkas Juozas Sadauskas. 
Velionis buvo gimęs 1920 m. ko­
vo 13 d. Navarėnų parapijoje, 
Telšių apskr. Argentinon atvy­
ko po paskutinio karo. Atvykęs 
tuojau pat įsijungė į lietuvišką 
veiklą- Buvo šeštadieninės mo­
kyklos Tėvų Komiteto pirmi­
ninkas, o paskutiniu laiku Tem­
per ley apylinkės pirmininku. 
Velionis buvo labai malonaus 
būdo, sveiko humoro ir darbštus 
lietuvis. Užaugino dvi dukteris: 
Dalią — 18 metų, Loretą — 16 
ir sūnų Antaną — 13 metų, ku­

rie kartu su motina Juozepa 
Leščinskaitė liko giliame liūde­
syje.

Sekančią dieną velionis gimi­
nių ir visų pažįstamųjų buvo pa­
lydėtas į Lomas de Zamora ka­
pines, kur paskutinį religinį pa­
tarnavimą atliko kun. Antanas 
Lubickas.

Tebūnie lengva Tau Argenti­
nos žemė!

Šv. Mišios už aa Bernard i 
Bielinską bus Aušros Vartų baž­
nyčioje 1962 m. sausio mėn. 3d.

7,30 vai. Gedulingos pamaldos 
bus laikomos metinių proga.

Kviečia pažįstamus atvykti 
žmona Marija, duktė Olga ir sū­
nus Bernardas.

Rosario ,Jaunimas tautų parodoje, Rosario Miesto šventėje, su karaliene Birute 
(Birute Pundyte), Muziku T. Plepiu, etc. Lietuvių pasirodymą suorganizavo Rosa­
rio Lietuvių Bendruomenė, kuriai vadovauja Jonas Papečįkys. Foto: J. Brizgi».

STAIGI JAUNUOLIO 
LUIS KOROVACKIO MIRTIS

Saulėta gruodžio 3 d- (sekma­
dienio) popietė buvo paskutinė 
jaunam Luis Korovackui, Prano 
ir Adelės Korovackių sūnui, ku­
ris paskutinį kartą su savo tė­
vais atsisveikino, išvykdamas į 
pikniką. Tą dieną jo klasės drau­
gai prie Lujan upės buvo suor­
ganizavę mokslo metų užbaigi­
mo pikniką.

Luis Korovackis buvo ką tik 
baigęs vidurinę mokyklą “baka­
lauro” laipsniu ir buvo atlikęs 
priruošiamąjį kursą įstoti į in­
žinerijos fakultetą. Mokslus bu- 

i vo baigęs su aukso medaliu kaip 
į vienas iš geriausių mokinių.

Būdamas stipraus sudėjimo ir 
geras plaukikas tuojau po pietų 
gražaus oro ir saulės buvo išvy­
kotas pasimaudyti ir vos pasie­
kus vandenį, tuojau pat panėrė 
ir jau nebeiškilo; nei jo draugai 
negalėjo nieko padaryti. Tik vė­
liau jūrininkų komanda ištrau­
kė jo kūną.

Jaunuolio kūnas buvo pašar - 
vuotas ir kitą dieną daugybės 
draugų, pažįstamų ir savo gimi­
nių buvo palydėtas į Olivos ka­
pines, kur buvo laikinai padėtas 
į nišą. Kun. Ant. Lubickas at­
skaitė paskutines maldas ir bu­
vo sugiedota “Viešpaties Ange­
las”. Jaunuolis buvo gimęs 1944 
m. vasario 5 d-

Giliame liūdesyje liko jo tėve­
liai: Adelė Bernotaitė ir Pranas 
Korovackai, jo dėdės J. ir M. 
Zavickai, J. ir I. Gaidimauskai, 
pusbroliai inž. J. Gaidimauskas, 
C. Gaidimauskas, N. Zavickaitė 
bei kiti artimieji ir giminės.

Vienas iš klasės draugų atsi­
sveikindamas su velioniu tarė: 
“Iki pasimatymo brangus Aloy­
zai!” Alarmis

Svertos Mišias
GRUODŽIO MĖNUO

21 d. 8,15 vai. Aa Biliūnas, Ilga­
kojis ir Bickas.

— 19,30 vai. Aa Leonora Macke­
vičiene.

24 d. 7 vai. Aa Marcelė Puišienė.
— 8 vai. Aa Jonas Motekūnas.
— 9 vai. Aa Elena Galga ta vi- 

čienė.
— 10,30 vai. Aa Simas Andriuš­

kevičius.
26 d. 6,50 vai. Aa Kazimieras Gai- 

liūnas.
— 8,15 vai. Aa Antanas Matulio­

nis.
28 d. 8.15 vai. Aa Alionių, Sidab­

rų ir Limbų šeimas.
30 d. 6,50 vai. Aa Gasiūnų ir Ma­

tusevičių šeimas.
—■ 8,15 Aa Morkūnų ir Simana­

vičių šeimas.
31 d. 8 vai. Aa Graužinių ir Vir- 

gailių šeimas.
— 9 vai. Aa Stanislovas Stanulis.
— 10,30 vai. Aa Aleksandras Pet­

ravičius.
-— 19 vai. Padėka už visas malo­

nes per metus. Po Mišių iškilmingas 
“Te Deum laudamus”.

SAUSIO MĖNUO 1962 METŲ
1 d. 7 vai. Aa Povilas Rastauskas.
— 9 vai. Aa Petras Kiaulė.
— 10,30 vai. Aa Jonas Mikalaus­

kas.
— 19 vai. Aa Joną. Bakanas.

MONTEVIDEO
• Gruodžio 3 d. š. m. atšven­

tė 76 metų savo gimtadienį po­
nia Elzbieta Guščiūnienė. Ta 
proga jos duktė Stefanija de 
Alonzo suruošė šaunią šventę, 
kurioje dalyvavo didelis būrys 
bičiulių, bei visas Lietuvių Ka­
talikų Choras. Šventė įvyko 
linksmoj nuotaikoj prie gerų 
vaišių, o choristai solemnizantei 
sudainavo “Ilgiausių metų” bei 
visą eilę kitų dainų. Kaip žino­
ma ponia Stefanija de Alonzo 
yra viena iš garbės leidėjų pir­
mų įdainuotų katalikų choro 
plokštelių. Dalyvis

• Kiekvienais metais, atsiran­
da lietuviukų, kurie priėmę pir­

mą Šv. Komuniją savo parapi­
jose, antrą priima Lietuvių baž­
nyčioje. Šiais metais jų atsirado 
visas būrelis. Ta proga buvo su­
ruošta ypatinga Šventė gruodžio 
10 d. per lietuvišką sumą. Sve­
čias iš Bs. Aires Kun. St. Saplis, 
vaikučius pasitiko prie bažny­
čios durų, ir juos palaiminęs 
įvesdino. Po to atlaikė Šv. Mi­
šias ir pasakė atitinkamą pa­
mokslą. Kartu su vaikučiais prie 
Dievo stalo ėjo daugumas ir jų 
giminių. Po Mišių buvo bendri 
pusryčiai, kur dalyvavo daug 
visokio amžiaus lietuvių. Linki­
me kad kitais metais padaugėtų 
lietuviukai einantys prie Dievo 
Stalo.

M. K.

Del staigios brangaus vyro ir tėvo mirties giliame liū­
desyje likusiai poniai JUOZEPAI SADAUSKIENEI, jos 
dukrelėm DALIAI ir LORETAI ir sūnui ANTANUI reiš­
kia nuoširdžią užuojautą.

Arg. Liet. Bend-nės Centro Valdyba

Gilioje liūdesio valandoje dėl staigios brangaus vyro r 
mirties, likusiai poniai JUOZEPAI SADAUSKIENEI, jos 
abiem dukrelėm: DALIAI ir LORETAI, bei sūneliui AN­
TANUI reiškia gilią užuojautą.

Temperley L. B. Apylinkės Valdyba

Dr. Miguel Teodoro Feniak
| ČIRUJA N ODEN TĮSTA

CONSULTAS
2 Lunes, Miércoles y Viernes: de 16,30 a 21 hs.

24 de Noviembre 438, Cap., 97-8784

Martes, Jueves y Sábados: de 11 a 13 y de 14 a 20 hs. X 
a Magdalena 1161 (Alt. Agüero 5000) V. Dominico, 207-6150 |

I — COCHERÍA — |
Į LOS CONSTITUYENTES j

NUOLATINIS PATARNAVIMAS AUTAIS
Lietuviams specialiai 20 % nuolaidos

Í Avenida de los Constituyentes 5927
Telefono: 52-9511 arba 53-4924

| ALBERTO E. T I M I N S K A S J
( “COCHERIA” |
| AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS s

>! Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- *■ 
nes j tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- :♦!

i*! vėms ir krikštynoms.

í Av. PAVON 11070 T. E. 243 -5654 Sucursal >:
Temperley BALCARCE 510 >■
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora J

2 d. 6,50 vai. Aa Rapolas Čepas.
3 d. 7,30 vai. Aa Bernardas Be- 

linskas.
5 d. 8,15 vai. Aa Vincas Kindera- 

vičius.
— 9 vai. Aa Telesforas Mikalaus­

kas.
6 d. 19 vai. Aa Ona ir Jurgis Gri­

gai.
* * *

Temperley A. L. B. Apylinkės 
valdyba mirusiam savo pirmi­
ninkui dėkingumo ženklan už­
prašė 3 Šv. Mišias, kurios bus 
laikomos sausio, vasario ir kovo 
mėnesį trečią sekm. Temperley.

A. L. B. TEMPERLEY SKYRIUS 
DĖKOJA

Temperley skyriaus Valdyba nuo­
širdžiai dėkoja visiems prisidėju­
sioms prie Pavasario šventės paren­
gimo, kuri įvyko š. m. lapkričio 18 
dieną.

Ypatingai dėkojame daug pasidar- 
busiai p. mok. Babronienėi ir jos 
suorganizuota mergaičių ¿¡autinių 
šokių grupei.

Toliau nuoširdi padėka Andres 
Iglesias, ¡kurįs akompanavo akordeo­
nu prie šokių, St. Markūnienei už 
pasidarbavimą prie vermuto paruo­
šimo ii' padovanotus skamunymus.

Tai pat dėkojame poniom: Tere­
sei Gečienei, Angelikai Povilaitienei, 
J. Valentinavičienei, kurios prisidė­
jo prie parengimo. Už tautinių rūbų 
paskolinimą dėkojame ponioms: Iz. 
Kubstienei, p. Kaibutienei, p. Ožins- 
kienei, ir kitom gerom poniom. Po­
nui V. Gedraičiui už puikiai praves­
tą loteriją, dirbusiems prie bufeto 
J. Zurbai, S. Zlotkui bei mergaitėms, 
segusioms gėles.

Nuoširdus ačiū sveikinusiems žo­
džių: B-nės Centro Valdybos sekre­
toriui inž. St. Babroniui, kun. Ant. 
Lubickui, ponui P. Sakalauskui.

Tuo pačių dėkojamo visiems, ku­
rie atsilankė į šį pobūvį.

A. L. B. Temperley Valdyba
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PAJIEŠKOJIMAS

GYVOJO ROŽANČIAUS VEIKLA
METINIS GYVOJO 

ROŽANČIAUS POBŪVIS
Gruodžio mėn. 17 d. po Šven­

tos Valandos bažnyčioje įvyko 
metinis Gyvojo Rožančiaus po­
būvis parapijos salionėlyje. Prie 
baltai užtiestų stalų su užkan­
džiais susirinko gražus skaičius 
draugijos narių. Arbatėlė buvo 
pradėta malda, po kurios buvo 
pradėta užkandžiauti. Tuo tar­
pu kun. A. Steigvila pristatydi- 
no garbės svečius: p-lę A. Mikė­
naitę iš Comodoro Rivadavia, 
parapijos kleb. V. Palubinską, 
grįžusį neseniai iš ligoninės ir 
kun. St. Saplį — Namo Vyres­
nįjį.

Buvo patikrintas būrelių pir­
mininkių sąrašas ir buvo nutar­
ta užpildyti mirusiųjų narių vie­
tas naujais nariais. Vietoje afa 
Gen. T. Daukanto nauju nariu 
įsirašė p. Simas Kaibutas, nau­
jasis parapijos salės prižiūrėto­
jas.

Linksmai besišnekučiuojant ir 
beužkandžiaujant, buvo pasi­
keista mintimis dėl sekančio su­
sirinkimo ir Kalėdų “Eglutės” 
surengimo. Eglutei paruošti bu­
vo sudaryta komisija.

Visus susirinkusius pasveiki­
no viešnia P-lė Ant. Mikėnaitė 
ir Namo- Vyresnysis kun. Stasys 
Saplis, kuris palinkėjo draugijai 
augti ir skaičiumi ir darbais.

Užbaigiant buvo sugiedota Il­
giausių Metų ir išdalinti kalėdi­
niai paveiksliukai. Visi išsiskirs­
tė su pakilia nuotaika.

* Trijų dienų susikaupimas, 
kuris įvyko 15, 16 ir 17 gruodžio 
dienomis Aušros Vartų bažny­
čioje buvo užbaigtas sekmadie­
nį 17 gruodžio su Šv. Valanda.

• Sekantis Gyvojo Rožančiaus 
susirinkimas, kuris įvyks 1962 
m. sausio mėn. 7 d. 17 vai. pra­
šome visas būrelių (vainikėlių) 
pirmininkes dalyvauti, kad bū- i 
tų galima patikrinti sąrašus.

1) Kazimieras Bretkūnas, Pa­
pilių km., Subačiaus parapijos.

2) Juozas Šlepavičius.
3) Jonas Virmauskis, Traujė- 

nų km., Telšių vai.
4) Jonas Juozapaitis, nuo Kė­

dainių.
5) Mykolas Markauskas.
6) Leopoldas Jakubauskas.
7) Kazys Matulevičius, Vilki- 

ninku km., Seinų apskr.
8) Apolonija Dobrovolskis.
9) Vladislava Apulskaitė.
10) Juozas Venclavičius ir se­

serys Onutė ir Marytė Vencla- 
vičiūtės.

Žinančius ką nors apie tuos 
asmenis prašau pranešti Kun. K. 
Černiauskui, Av. Ntra. Sra. del 
Rosario 1850, Rosario de Santa 
Fe.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — S. Šapus, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
KAINA: Argentinoje metams $150.— administracijoje, $165.— namuose, 
Urugvajuje met. 15 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.

XIII METAI Nr. 290 1961 m. gruodžio 19 d.

JAUKIOS SUŽIEDUOTUVĖS ; vanų. Svečiai buvo pavaišinti
Lapkričio mėn. 25 d- Albinas 

Makarevičius susižiedavo su Jū- 
ranite Žakaite, Domininko ir 
Emilijos Budrytės dukra, gyve­
nančia Moron mieste. Jaunosios 
tėveliai šių metų lapkričio 25 d. 
paminėjo savo vedybinio gyve­
nimo 25 metų sukaktį.

Vaišės įvyko Villa Lugane,

lietuviškais valgiais, o solemni- 
Į zantei buvo sugiedota “Ilgiausių 
\ Metų”.

NAUJAS “LAIKO” 
KALENDORIUS

Su šiuo “Laiko” numeriu vi­
siems skaitytojams yra siunčia­
mas 1962 metų gražiai iliustruo­
tas “Laiko” kalendorius.

® Bronius Augustauskas, ku 
ris buvo atvykęs Argentinon 
1929 metais. Jo paieško giminės. 
Dėl smulkesnių paaiškinimų 
prašome kreiptis Lietuvos Pa- 
siuntinybėn šiuo adresu: Ram­
bia, Rep. Chile 1606 darbo die­
nomis nuo 9 iki 12 vai. arba 
laišku. Pasiuntinybė

• “Birutės” Draugija gruodžio 
mėn- 10 d. su kukliomis vaišė­
mis paminėjo metinę šventę ir 
susiartino su atžalynu, kuris 
ruošiasi įvairiems meniniams

Nauja ALOST Valdyba
Š- m. gruodžio mėn. 1 d. Lie-' 

tuvių Susivienijimo patalpose 
įvykusiame metiniame ALOS 
Tarybos susirinkime buvo iš- Į 
rinkta nauja valdyba. Balsų 
dauguma surinko p. Jonas'Čikš- 
tas ir p. Stasys Babronis (po 11 
balsų), Jurgis Ziberka — 8, Pov. 
Daratėnas — 10, A. Rimkevi­
čius ir A. Kairelis po 7 balsus. 
Naują valdybą sudaro p. J. Čikš- 
tas. St. Babronis, Pov. Daratė­
nas J- Ziberka ir A. Rimkevi­
čius.

Susirinkime buvo iškelta min­
tis, kad Taryba pagerbs akade­
minį jaunimą ir laureatus, beto 
Vasario 16-tai organizuoti suda­
rytoji komisija iš visų organi­
zacijų buvo paraginta imtis pa­
ruošiamųjų darbų šventei pami­
nėti, kuri įvyks' Avellanedoje, 
Lietuvių salione, vasario mėn 
17 dieną.

• Kazimieras Zlotkus svečias 
amerikietis šiomis dienomis lan­
kėsi “Laiko” redakcijoje. Apžiū­
rėjo spaustuvę, parapijos patal­
pas ir gražųjį lietuvišką muzie­
jų. Jis šiuo metu vieši pas Zu­
zaną Stukaitę, savo pusbrolio 
Ignoto Stuko dukterį. Tai vizi­
tų pasikeitimas, nes p. Zuzana 
Stukaitė anksčiau viešėj osi pas 
pp. Zlotkus Šiaurės Amerikoje.

Eugenia Teresa Aidukaité
Obstétrica

Mitre 4492 Villa Dominico
T.E. 207-9245

Lankydamas Argentiną p. K. 
Zlotkus dar buvo kurį laiką ap­
sistojęs Mar del Plata mieste ir 
kiek pailsėjo nuo vasaros karš­
čių. Vėliau išvyko į Urug­
vajų pas savo seserį Danutę Ale- 
liūnienę, gyvenančią pačiame

pasirodymams. Ant. Pygaga pa­
rodė keletą magiškų numerių.

• Ona ir Vincas Kuliešiai yra 
atvykę iš Š. Amerikos ir lanko 
savo gimines Argentinoje. Gruo­
džio 10 d. buvo apsilankę Liet, 
parapijoje.

Montevideo mieste, Cerro zono-1 • Vincas Ratkus pabuvęs ir 
je. Iš ten po Kalėdų Švenčių grįš''pasilsėjęs Villa del Dique ir Ru-
atgal į Argentiną. mipal grįžo atgal į Avellaneda.

Vaiky Atostogos
Villa del Dique!

Šiais metais organizuoja ber­
niukų stovyklą Rosario Kunigai 
Marijonai. Nuo 26 dienos gruo­
džio iki 6 dienos sausio važiuo­
ja berniukai nuo 15 iki 21 metų 
amžiaus. Kaina $ 1.000.— be ke­
lionės bilieto- Suaugę berniukai 
patys rūpinasi bilietu ir važiuo­
ja be palydovo tiesog į Casa San 
Casimiro, Villa del Dique, Cor­
doba.

Nuo 6 d. sausio iki pabaigos 
mėnesio važiuoja berniukai 10 
iki 14 metų amžiaus. Kaina 2 000 
pezų be kelionės. Kas iš anksto 
užsirašo tam bus išrūpinta bi­
lietas arba vieta traukinyje. Už­
sirašyti bei informacija gauna­
ma tiesog rašant laišką Kunigui 
J. A. Margiui, Villa del Dique, 
Cordoba.

Šiais metais mergaičių stovy 
klos nebus Villa del Dique.

• P-lė Antonia Mikėnaitė, bu­
vusi mokytoja, o dabar tarnau­
janti policijos inspekcijoje Co­
modoro Rivadavia atvyko į Bs. 
Aires pasisvečiuoti. Buvo užsu­
kusi į Aušros Vartų parapiją ir 
dalyvavo Gyv. Rožančiaus me­
tiniame susirinkime.

LIETUVIŲ CENTRAS 
ruošia

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO VAKARIENE,
kuri įvyks Lietuviy Centro patalpose gruodžio 31 
d. 21 vai. Vakarienė susidės iš 3 patiekaly, vai- 
siu bei išgėrimu: alučiu, vynu ir sidra.

Bilietų kainos: Vyrams — 300; Moterims — 200; Na­
riams — 250 pezų; Narėms — 150 pezų; Jaunuoliams nuo 
8 iki 15 metų — 100 pezų; Vaikams iki 8 metų — 50 pezų.

Bilietus užsisakyti pas sekančius asmenis iki 27 gruodžio: 
Kaz. Deveikis-Pipiras — 208-6958, 5742; A. Ruplėnas — 60-2989; 
J. Ziberka — 921-2439; F. Viteikls — 60-3375; A. Mičiūdas — 
60-0298; J. Mičiūdas — 60-1765.

• Bruna Miliauskienė buvo 
atvykusi iš Villa del Dique ir 
keletą dienų praleido Buenos Ai­
res besisvečiuodama pas pažįs­
tamus-

• Felicija Ratkienė grįžusi iš 
Villa del Dique papasakojo, kad 
vaikų vasarnamis-Casa de San 
Casimiro smarkiai nukentėjo 
nuo ten buvusios ledų audros, 
kuri aplaužė medžius ir apdras­
kė namo tinką.

Villa del Dique centrinė gat­
vė jau išasfaltuota ir šaligatviai 
gražiai išlyginti, kas vasarvie­
tei suteikia daug gražumo.

•Ponia Simbergienė, kun. J. 
Sakevičiaus giminaitė prašoma 
atsiimti dovaną iš Š. Amerikos, 
kuri randasi “Laiko” adminis­
tracijoje.

• P-le Elena Jacinaitė gruo­
džio 1 d. ištekėjo už Luis Van- 
gano.

• Alicia Hilda Kisieliūtė gruo­
džio 15 d. sukūrė šeimos židinį 
su Angel Trotta. Šliubas įvyko 
Aušros Vartų bažnyčioje.

• Šiomis dienomis Buenos 
Aires Universitete Aleksandras 
Sadauskas užbaigė savo studijas 
civilio inžinieriaus titulu.

• Adolfas Mušketas, didelės 
muzikos daiktų krautuvės savi­
ninkas, plečia savo prekybą.

Šiomis dienomis įsigijo ir gre­
tą esantį namą ir mano padi­
dinti prekybinį judėjimą. Jis

Tellier gatvėje, nuosavuose na- j 
muose, kur p. Makarevičius ir 
Angela Kuconas sukvietė virš 
100 svečių. Prie vaišių apkrau­
tų stalų be sužiedotinių ir gimi­
nių, matėsi kitų draugų ir pa­
žįstamų. P. Vincas Grigaitis pa­
sakė pritaikytą kalbą, po to bu-1 
vo praplautas tortas ir sugiedo-; 
ta “Ilgiausių Metų” sužiedoti- 
niams. Po to atvyko pilnas om­
nibus moksleivių draugų, kurie 
pasilinksmino iki paryčių. Ponai 
Makarevičiai, Bodininkai ir su­
žadėtinai gavo gražių dovanų.

Dalyvis

ŠAUNIOS VESTUVĖS
Lapkričio mėn. 25 d. Lietuvių 

Centro buvęs vicepirmininkas 
Jonas Bačkis apsivedė su Elena 
Deksnyte. Sutuoktuvių apeigos 
įvyko Santo Cristo bažnyčioje, 
o vestuvių vaišės buvo suruoš­
tos Liet. Centro patalpose. Pri­
sirinko pilna salė rinktinių sve­
čių. Vestuvių vaišės buvo paly­
dėtos muzikos. Jaunavedžiai ga­
vo daug gražių dovanų. Vestu­
vių iškilmės ir vaišės buvo Pr. 
Ožinsko nufilmuotos ir A. Rup­
lėno nufotografuotos.

Jaunavedžiai povestuvinei ke­
lionei išvyko į Mar del Plata.

VĖSIAI IR PATOGIAI 
PRALEISTI VASARĄ!

Jei norite vėsiai ir patogiai 
praleisti karštas vasaros dienas, 
įsigykite didelį oro vėsinimo 
aparatą, atvežtą iš Š. Amerikos. 
Galima matyti ir dėl kainos tar­
tis: Acevedo 194, Buenos Aires.

GRAŽIAI ATŠVĘSTAS 
GIMTADIENIS

Gruodžio mėn. 9 d. Mirta Ruk- 
šėnaitė, Stanislovo ir Elenos 
Rukšėnų duktė paminėjo 15 me­
tų gimtadienį savo artimųjų ir 
draugų tarpe, Pontevedra.

Tarp gausių artimųjų, draugų 
ir svečių matėsi solemnizantes 
broliai Viktoras ir Eduardas, jos 
krikštatėviai, Fernandez šeima, 
be to Kilius, J. Simkevičius, Z. 
Juknevičius, Deveikis, Ant. ir 
dyk. Sudniai, VI. Rukšėnas, Rač­
kauskas, Kaz- Baranauskas, Ku- 
čionis, Rukšan, Comarlinghi, M. 
Padvalskis ir visa grupė klasės 
draugų.

Solemnizante sulaukė daug 
sveikinimų ir daug vertingų do-

Šiam kalendoriui atspausdin­
ti atsiėjo nemaža išlaidų. Mieli 
skaitytojai, kurie prisidės savo 
auka prie šio kalendoriaus, ir 
prie spaudos palaikymo, nuošir­
džiai iš anksto dėkojame.

“Laiko” Administracija
• Gerbiamasis “Laiko” skai­

tytojau darydamas Naujų Metų 
sąmatą, patikrink ar jau sumo­
kėjai už laikraštį, kuris Tamstą 
lankys ir 1962 metais.

• Elena Mekšriūnienė ir jos 
brolis Pijus Sakalauskas gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad te­
nai spalio mėn. 7 d. mirė brolis 
Kostas, o balandžio mėn. 30 d. 
mirė svainis Viktoras. Gruodžio 
mėn. 9 d. Berisse Maria Auxi­
liadora bažnyčioje buvo atlaiky­
tos gedulingos pamaldos, kurias 
užprašė sesuo E- Mekšriūnienė.

® Industríalas Vladas Devei­
kis ir Bronius Vaičiūnas —aly­
vos prekybininkas išvyko į Mar 
del Plata praleisti atostogas ir 
kartu sutvarkyti kaikuriuos pre­
kybos reikalus. Kartu važiavo 
ir p. Kazimieras Norkus su žmo­
na.

“KOVAS” DĖKOJA
A. L. S. Klubas “Kovas” dė­

koja visiems prisidėjusiems prie 
Urugvajaus lietuvių sportininkų 

| pagerbimo.
Dėkojame p. Algiui Rastaus- 

kui, paaukojusiams 1500 pezų, už 
kurios buvo nupirktos “taurės,” 
ponui Kaz. Kunigoniui už 1000 
pezų auką, kuria buvo nupirk­
tas kamuolis ir p- J. Vaštakui už 
taurę.

Taip pat dėkojame Liet. Para­
pijos Klebonui už salę ir aikštę, 
Pijui Gudelevičiui už šviesų su­
tvarkymą ir Pijui Sakalauskui 
už vakarienės paruošimą.

Nuoširdus dėkui, visiems pla­
tinusiems bilietus. Ypatingą pa­
dėką reiškiame visiems nuošir­
džiai priėmusiems Urugvajaus 
lietuvius sportininkus: VI. De- 
veikiui, Levanavičiui, Paršeliui 
Poviloniui, Sakalauskui, Kaly- 
batui ir Šimkūnui.

A. L. S. K. “KOVO” Vai.
KALĖDŲ EGLUTĖ VAIKAMS!

Įvyks sausio mėn. 6 d. Liet, 
salėje, Brasil 835. Tėvai, norin­
tieji apdovanoti vaikus, įteikia 
60 pežų. Registruotis parapijos 
raštinėje darbo yalandomis.

kartu ir nuomuoja pianinus. Ad­
resas: Sanabria 2790, Villa De 
voto, T. E. 50 - 5948.

KALĖDINĖ “EGLUTĖ”
LIETUVIŲ CENTRE

Kalėdų Eglutė su Kalėdų Se­
neliu įvyks Lietuvių Centro pa­
talpose gruodžio 25 d- 19 vai.

Po programos seks šeiminiš- 
ki šokiai.

ŠV. KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ PROGA, SVEIKINAME 
VISUS LIETUVIUS ARGENTINOJE IR PLAČIAME PASAU­
LYJE LINKĖDAMI STIPRYBĖS KOVOJE UŽ LIETUVYBĖS 
IŠLAIKYMĄ IR LIETUVOS VARDO IŠKĖLIMĄ.

SVEIKINAME BROLIUS IR SESES PAVERGTOJE TĖ­
VYNĖJE BEI TOLIMAME SIBIRE. TESUTEIKIA AUKŠČIAU­
SIAS IŠTVERMĖS IKI LAISVĖS RYTOJAUS.

A. L. B. CENTRO VALDYBA
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